Администрация
Терсинского сельского поселения
Еланского муниципального района
Волгоградской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 17
30 апреля 2020 г.

[bookmark: _Hlk36646456]О принятии на территории Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области необходимых мер, направленных на реализацию режима самоизоляции, установленного постановлением Губернатора Волгоградской области от 29 апреля 2020 г. № 290 «О внесении изменения в постановление Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций»

[bookmark: _Hlk39742517][bookmark: _Hlk39742274][bookmark: _Hlk39739265][bookmark: _Hlk39753191]В соответствии с постановлением Губернатора Волгоградской области от 29 апреля 2020 г. № 290 «О внесении изменения в постановление Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций», в целях минимизации последствий  от возможных чрезвычайных ситуаций, принятия дополнительных усиленных мер по защите населения и территории Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

 РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Принять на территории Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской области необходимые меры, направленные на реализацию режима самоизоляции, установленного постановлением Губернатора Волгоградской области от 29 апреля 2020 г. № 290 «О внесении изменения в постановление Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций»:
[bookmark: _Hlk39742919][bookmark: _Hlk39743379]- рекомендовать гражданам  Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, в период действия ограничительных мер, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 с 00 ч. 00 мин. 01 мая 2020 г. по 23 ч. 59 мин. 11 мая 2020 г. не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев, установленных постановлением Губернатора Волгоградской области от 29 апреля 2020 г. № 290 «О внесении изменения в постановление Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020 г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций»;
[bookmark: _Hlk39744135][bookmark: _Hlk39744062]2. Продолжить работу на территории Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области по выдаче предупреждений Роспотребнадзора по Волгоградской области о необходимости граждан, вернувшихся с территорий субъектов Российской Федерации обеспечить самоизоляцию на дому на срок 14 дней со дня прибытия в Терсинское сельское поселение Еланского муниципального района Волгоградской области;
3.  В период с 01.05.2020 г. по 11.05.2020 г. осуществлять на территории Терсинского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, совместно с Отделом МВД России по Еланскому району рейдовые мероприятия в части выявления граждан, нарушающих режим самоизоляции с последующим составлением протоколов об административном правонарушении, предусмотренных ст. 20.6.1. КоАП РФ.
4. Контроль  исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее распоряжение вступает в законную силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава Терсинского сельского поселения                                   Т.Н.Саушкина